tur. R. et V. de cōmuni vniuersi apostoli. oratio vt supra. Ad vi. ān. Non me p̄mittas dñe famulū tuū a te separari tēpus est vt cōmendes terre corpus meū. p̄. Detecit. c̄p. Non ei est distinctio iudei et greci nā idem dñs omniū diues in omnes qui inuocat illum. Ad ix. ān. Qui persequebatur iustū demersisti eū dñe in infernū et in ligno crucis dur iusti fuisti. p̄. Mirabilia c̄p. Omnis quicunq; inuocauerit nomen dñi saluus erit.

C. Finit cōmune fāctozū cū cōmemoratione btē marie viginis per totum annum una cum dedicatione ecclesie.

In nomine sancte & indiuidue trinitatis patris et filii et sp̄issanti B̄euiarium ad vsum et consuetudinē p̄celebris ecclesie cathedralis Aberdonen. i Scocia regnante p̄ncipe nō serenissimo Jacobo quarto diuina fauente clemētia Scotor̄ rege illustrissimo Imperii sui anno vicesimo secundo P̄ro hymnali pte feliciter sumit exor diū.

Erit in nouissimis diebus preparat⁹ mons domus dñi in vertice montiuz: & eleuabitur sup celos: & fluēt ad eū oēs gētes. **R.** Ecce dies venient dicit dñs: et suscitabo dauid germen iustū: et regnabit rex et sapiens erit & faciet iudicium et iusticiā in terra. Et hoc est nomē qđ vocabūt eū dñs iust⁹ noster. **V.** In diebus illis saluabitur iuda et israel habitabit confidenter. Et hoc est nomē. Gloria p̄ci. Dñs iustus. **hy⁹.** Conditor alme syderū. **v⁹.** Rozate celi. **R.** Et nubes. vt infra i psalterio notati⁹ est. an. Ecce nomen dñi venit de longinquo et claritas eius replet orbem terrarū. **ps.** Haḡt. Dracio.

B C

Ecita quesumus dñe potentiam tuā et veni: vt ab imminentibus pctōzū nos proz periculis te mercamur protegente cripī: et te liberāte saluari. **Terminando sic.** Qui viui. cū Dñs vobiscum t. **B**enedicamus dño. Nulla fit pcessio an crucē hoc sabbato ad ves. nec ab hinc vlgz ad dñicā in albis & tūc īchoetur. **H**ac ipsa die nulla fit memo. nisi de sancta maria. Verūtamē si festū sancti andree apli hoc sabbō precesserit vel in ipso contigerit de eo fiet memo. que pcedet memorij br̄e marie. Et in ipso die & quotidie infra octa. et i octa. ciudem. et tunc oratio eiusdē sic terminet. **P**er xp̄m dñm nostrū **E**t sciendū est q̄ qñ fit mēo. vel pcessio ad vñ vel ad matu. tūc ad oēs orationes post primū. Benedicamus que terminenſ sic. Qui viuis et regnas cum deo patre. **vel sic.** Qui cum deo p̄ce et sp̄isctō. **vel sic.** Qui viuis et regnas de⁹. **vel sic** Qui tecum viuit & regnat semper dicuntur vlgz in fine. **T**ūc orationes q̄ finiūt sic **P**er dominū nřm iesum xp̄m filiū tuū non dicūl vltierius sed statim dicitur. Amen. Et postea fiat processio vel memo. cū vero

q.

Dominica prima

primū Bādicam⁹ sequat̄ ali
qua mēo, vel pcessio post ali
quā orationē q̄ terminet̄ sic.
Per xp̄m dñm n̄m. vel sic.
Per eūdē dñm. Tunc
cōcludit̄ sic Per xp̄z dñm n̄z
vel sic p̄ xp̄m dñm n̄m. Si
milit̄ fiat p̄ oia post illas ora
tiones q̄ dicūt̄ post pcessionē
aī misiā. Due oia b̄reuit̄ his
versibus complectuntur. V.
Per dñm dicas sī patrem p̄
biter oras.

Si christum memoress: p̄ eū-
dem dicere debes

Si loqueris xp̄o: qui viuis
scire memento

Qui tecum sī sit: collecte fi-
nis in ipso.

Ḡoegia de sc̄ā maria. a. Ave
maria ḡrā plena dñs tecū bā
dicta tu ī mulierib⁹ allā. Et
dē hec pdicta an. ad mēo. De
sc̄ā maria v̄sq̄ ad vigi. nati.
dñi vel sc̄iōr̄ ix. lec. & ī sabbō
Finita anti. dicat v̄ Egredie-
tur virga de radice iesse.

R. Et flos de radice ei⁹ ascē

D̄Eus qui de (det. D̄o)
beate marie virginis
vtero verbū tuū angelo nū-
ciantē carnē suscipere volui-
sti: p̄esta supplicib⁹ tuis vt
qui vere eā dei genitricē cre-
dimus ei⁹ apud te intercessioni-
bus adiuuemur. Per eundez.
His dictis sine interiallo di-

cunt vesp̄e. de sc̄ā maria si-
ne pneuma vt ista post psal-
teriū notatū est. Ad cōpleto
riū oia expleant̄ similit̄ cum
suis p̄is aīnis. V. hȳs. & Biis
p̄ totū annū vt infra p̄ psal-
teriū notatū est. Ad matuti.
sacerdote mane surgente & ec-
clesiā ante oia agēda aggre-
diente dicat p̄mit̄ Pater no-
ster. Ave maria et Credo. fa-
ctoq̄ signo sancte crucis hoc
modo diuinū iuuocādo auri-
lum incipiet Dñe labia mea
aperies. Et os meū annūcia-
bit laudē tuam. Deinde dicat
statim. De⁹ in adiutorium
meū intēde Dñe ad adiuuā-
dū me festina. Gloria patri
et filio et spiritui sancto. Si
cut erat in principio & nūc et
semp & in secula seculoq̄um
Amē alleluia Inuitatoriū.
Ecce veniet rex. ps. Venite.
hȳ. Terbū supnū prodiēs
cū aīnis tūp psal. Beat⁹ vir.
et sequēti. psal. vt ī psalterio
notatū est vñacū. v. Ex syon
et R. eiusdem. Hac die incipi-
atur liber esiae prophete et
legantur de ea tres p̄me lect.
tam in dominica q̄ in seriis
v̄sq̄ ad vigiliam nativitat̄
domini quādo de ea agit et
nisi in quarta & sexta seriis &
in sabbato quattuoq̄ tempo-
rum. Et om̄es lectiones ter-

mittantur cum hac clausula
Hec dicit dñs conuertimini
ad me & salui eritis. *Esaie. i.*

Ilio esaie *Lcō pma.*
filii amos quam vidit
super iudam et hierusalem ī
dieb⁹ ozie: ioathan: achaz: &
ezechie regum iuda. Audite ce-
li et aurib⁹ peipe terra: quo-
niā dñs locutus est: filios
enutriui & exaltaui/ ipsi autē
spuerūt me. Cognouit vos
possejoram suum et asin⁹ p̄e
sepe domini sui: israel autem
me non cognouit: & populus
meus non intellerit. Ue gen-
ti peccatrici: populo graui ī
quitate: semini neq̄: filiis sce-
leratis dereliquerūt dominū
et blasphemauerunt sanctum is-
rael: abalienati sunt retro-
sum. Hec dicit domin⁹. *Rm.*
Aspiciens a longe ecce vides
dei potentiam venientem et
nebulam totam terram te-
gentem. Ite obuiam ei & dici
te. Nuncia nobis si tu es ipse
qui regnaturus es in populo
israel. *V.* Quiq̄ terrigene et
filii hominum simul in vnu-
diues et pauper. Ite obuiam
ei. *V.* Qui regis israel inten-
de qui deducis velut ouem io-
seph. Nuncia nobis. *V.* Exci-
ta domine potentiam tuam
et veni ut saluos facies nos
Qui regnaturus es. Gloria

patti et filio. In populo.
Deinde totu^r *Rm.* repetatur
Aspiciens a longe. *Lectō. ii.*

Super quo peccatiā vos
ultra addentes preua-
rationem Omne caput lan-
guidum: et omne co^r merens
a planta pedis usq^z ad verti-
cē nō ē in eo sanitas vuln⁹
et liuo^r et plaga tumens nō
est circunligata nec curata
medicamine neq^z sota oleo.
Terra vestra deserta ciuita-
tes vestre succense igni regio-
nem vestram co^ram vobis
alieni deuorant et desolabi-
tur sicut in vastitate hostili.
Et derelinquetur filia syon
ut umbraculum in vinea: et
sicut tugurium in cucume-
ratio: et sicut ciuitas que va-
statur nisi dominus exerci-
tuum reliquisset nobis se-
men: quasi sodoma fuisse⁹
et quasi gomorrah similes esse-
mus. Hec dicit dominus. *Cō-*
*uertimini ad me et salui eri-
tis. Rm.* Aspicebam in visu
noctis et ecce in nubibus celi
filius hominis venit. Et da-
tum est ei regnum et honor
et omnis populus tribus et
lingue seruient ei. *V.* Po-
testas eius potestas eterna q̄
non auferetur et regnum ei⁹
quod non corrumperet. Et
omnis populus. *Lectio. iii.*

Dñica p̄ima

Audite verbū dñi p̄incipes sodomor̄: p̄cipite auribus legē dei vestri populus gomore. Quo michi multitudinē victimar̄ v̄carū dicit dñs Plen⁹ sū. holocausta arietū et adipē p̄iguiū et sanguinē vitulozū & agnōrū & hircor̄ nolui. Cū veneritis ante cōspectū meū quis q̄sūit hec de manib⁹ vestris ut abularetis in atrīis meis. Ne offeratis ultra sacrificiū frustra Incēlū abominatio est michi. Neomeniā & sabatū & festiuitates alias nō ferā inīq̄ sunt ceterū v̄ci: kalēdas vestras & solēnitates vestras odiuit aia mea facta sunt mihi molestia: labozauī sustinēs Et cū extēderitis manus vestras auertā oculos meos a vobis. Et cū multiplicaue ritis oīōnē: nō eraudiā. Agnus ei vestre sanguine plene sūt hec dicit dñs. **R.** Missus est gabriel angelus ad mariā virginē despōnsatam ioseph nūciās ei verbū et expauescit virgo de lūe: ne timeas maria iuenisti grām apud dñm. Ecce cōcipes in vtero et paries. Et vocabil̄ altissimi filius. **v.** Dabit ei dñs deus sedem dauid p̄eis eius. & regnabit in domo iacob in eternū. Et vocabil̄. **In. ii. noct. an.**

Bethleē. **ps.** Cōserua. **an.** Ecce virgo. **ps.** Eraudi deus. **an.** Drietur ī dieb⁹. **ps.** Diligā te **v.** Egregiel v̄ga. **v.** Et flos ut ī psallio notāl. **Tres** me die **lc.** **v** ser. **bt̄ileōis.** **pa.** **f. iii**
Sanctam & desiderabilē glōsā atq̄ singularez solēnitatē hoc est nativitatē dñi saluatoris s̄s̄es dilectissimi deuotioē fidelissima suscep̄turi totis virib⁹ nos debemus cū ip̄ius adiutorio p̄pare. Et om̄es latebras mentis n̄cē diligenter alspicere ne forte in nobis sit aliqd p̄ctū absconditū qđ et conscientiā n̄nam cōfundat ac mordeat: et oculos diuīe maiestatis offendat. Nā licet r̄ps dñs nō ster post passionē suā resurreixerit et in celū ascēderit. Cōsiderat tamē ut credim⁹ et diligēter attēdit qualis se vnuis quisq̄ seruor̄ suoq̄ sine auaricia: sine ira: sine supbia atq̄ luxuria ad celebzandā eius festiuitatē studeat preparare atq̄ cōponere Et secūdum q̄ vnuquēq̄ ornatū bonis moribus viderit ita illi gratiaz sine mie dispēsabit. Tu at. **R.** Aue maria grā plena dñs tecū. Spūs sc̄tūs supueniet ī te et virtus altissimi obūbrabit tibi: qđ enī ex te nasceſ. Sanctum vocabitur filius dei. **v.**

Duomodo fiet istud qm̄ vi-
rum non cognosco: & respon-
dens angelus dirit ei. Spiri-

Stus sanctus. **lectio v.**
I quē viderit xp̄s cha-
ritat̄ luce vestitū: iusticie vel
mīe margarit̄ oznatū: castū:
humilem: misericordē: beni-
gnū: et sobriū si talē inuenie-
rit vel agnouerit corpus & sā-
guinē suū ei non ad iudiciū
sz ad remediū per sacerdotū
suozū ministeriū dispēsabit.
Si vero aliquē viderit adul-
terū: ebriosum: cupidū: et su-
perbū: timeo ne illi hoc dica-
tur quod i euangelio dñs ip-
se p̄edixit. Amice quomodo
huc intrasti non habens ve-
stīem nuptialē. Et quod dñs
auertat fiat illi hoc quod se-
quitur. Ligate ei manus & pe-
des et proiicite eū in tenebras
exteriores ibi erit fletus & tri-
doi dentiū. **R.** Suscipe ver-
buž virgo maria quod tibi a
dño per angelū trāsmisum
est concipies per aurem deuz
paries et hoīem. Ut benedi-
cta dicaris inter om̄es mulie-
res. **v.** Paries quidē filiū: sed
virginitatis non pacieris de-
trimentū efficeris grauida &
eris mater semper intacta.
Ut benedicta di. **Lectio vi.**

Ecce qualem sentēciam
in die iudicii accipiet: q

sine remedio penitencie ad se-
stuitatem dñi vitiorum soz-
dibus iquinatus accedit. In
natali ei dñi frēs charisimi
quasi in nuptiis spiritualib⁹
sponse sue ecclesie christus ad
iunctus est. Tunc veritas de
terra orta est: tunc iusticia de
celo prosperit: tunc processit
sponsus de thalamo: hoc est
verbū de vtero virginali.
Processit enī cum sponsa sua
ecclesia id est humana carnez
suscepit. Ad istas ergo tā san-
ctas nuptias inuitati: et ad
coniuuiū patris et filii et spi-
ritus sancti intraturi videa-
mus qualibus indumentis de-
beamus oznari. Et ideo mū-
demus q̄tum possumus cum
dei adiutorio corda simul et
corpora nostra vt celestis iui-
tator nichil in nobis fetidūz
nichil sozidū: nichil obscu-
rum: nichil oculis suis depre-
hendat indignum. **R.** Sal-
uatorēm expectam⁹ dominū
iesum christum Qui reforma-
uit corpus humilitat̄ nostre
Cōfiguratum corpori clari-
tatis sue. **v.** Sobrie et iuste &
pie viuamus in hoc seculo ex-
pectantes beatam spem et ad-
uentū glorie magni dei. Qui
reformauit. Gloria patri Cō-
figuratum. **In. iii. nocturno**
ān. Mox processit. ps. Celi en.

ān. Hora est iam. p. Eradiat te. ān. Gaudete in domino. p. Domine in virtute. v. Egredietur domin⁹ R. Veniet ut saluet. Non dicatur ulterius hec predicte ēē in noctur. huius dñice cum suis psal. dicantur omnibus dñicis dieb⁹ per totum aduentum. Lectio de expositione euangelii hoc modo icipiatur post acceptā benedictionez. Lectio sancti euāgelii secūdū matheū. xxi. c Non dicitur

In illo tēpoze Cum ap̄ propinquasset iesus hierosolimā: et venisset bethphage ad montē oliuerti: tunc misit duos discipulos suos dicens eis Ite ī castellum quod contra vos est et statim inuenietis asinam alligatā et pulum cum ea. Soluite et adducite michi. Et reliqua. Finitis verbis euangelii dicat lector titulū de omel. de diversis tractatibus. Lectio vii. Bethphage dom⁹ bucce siue domus marillarum interpre tatur que sacerdotū viculus erat et confessionis portabat typum: et erat situs in monte oliuerti: ubi lumen sciētie: ubi labozum et dolozū requies est. Tunc misit duos discipulos suos. Nō īmerito pūt duo discipuli ad exhibenda

domī animalia destiati duo predicatorum ordines: unus videlicet in gētes: alter in cir cūcisionem directus intelligi. Qui recte duo mittuntur siue propter scienciam veritatis et operationis mundiciā seu propter gemine dilectionis dei videlicet et proximi sacramentū toto orbe predicādum. R. Audite verbum domini gentes: et annunciate illud in finibus terre et in insulis que procul sunt dicite. Saluator⁹ noster adueniet. v Annunciate et auditum facite loqmini et clamate. Saluator⁹ noster adue. lctō. viii.

ITe in castellū quod cōtra vos est. Cōtra enim apostolos erat: nec iugū doctrinarum volebant accipere quissi isti doctores significat quos ut indocta ac barbara tocius orbis loca quasi contra positi castelli menia euāgelizando penetrarent destinauit. Et statim iuenietis asinam alligatam et pullum cū ea soluite et adducite michi. Introeuntes mundum predicatores sancti inuenierunt pullum nationū p̄fidie vinculis vtentium funiculis enī peccatorum suorum vnuq̄g constrictus erat. Nec solū nationum verūtiā iudeo-

rum. Omnes enī peccauerūt et egent gloria dei. Tu autē.
B. Ecce virgo concipiet & pariet filium dicit dominus Et vocabitur nomen eius admirabilis deus fortis. **V.** Super solium dauid et super regnū eius sedebit in eternū. Et vocabitur nomen eius. **lectio ix**

Asina quippe que sub-iugalis fuit et edomita synagogam etiam iugum legis traxerat. Pullus asine lasciuus et liber: populū nationum significat. Sup quē nullus adhuc hominū sedit: quia nemo ratiōabilium doctozum frenum correctionis qđ vel lingua cohiberet a malo vel i artam vite viam ire cogeret nemo indumenta salutis quibus spiritualiter calefieret populo gentium vtilia suadendo contulerat. Se deret namque super illum homo: si aliquis ratione utens eius stulticiā deprimendo corrigeret. Tu autem domine. **B.** Letetur celi et exultet terra: iubilate montes laudem quia dominus noster veniet et pauperum suorum miserebitur. **V.** Dixerunt in diebus eius iusticia et abundācia pacis. Et pauperum. Gloria patri. Et pauperum. **N**on dicitur. Te deum. per totum ad-